




























если выплачиваемые дивиденды или нераспределенная прибыль состоят 

полностью или частично из прибыли или дохода, возникающих в этом 

другом Договаривающемся Государстве. 

Статья 11 

Проценты 

1. Проценты, возникающие в Договаривающемся Государстве и

выплачиваемые резиденту другого Договаривающегося Государства, 

облагаются налогом только в этом другом Договаривающемся Государстве. 

2. Термин "проценты" при использовании в настоящей статье означает

доход от долговых требований любого вида и, в частности, доход от 

государственных ценных бумаг, и доход от облигаций или долговых 

обязательств, включая премии и выигрыши, связанные с такими бумагами, 

облигациями и обязательствами, а также другой доход, подлежащий такому 

же налогообложению, как доход от предоставляемых займов в соответствии 

с законодательством Договаривающегося Государства, в котором такой 

доход возникает. Однако доход, о котором говорится в статье 1 О настоящего 

Соглашения, не будет рассматриваться в качестве процентов для целей 

настоящей статьи. 

Штрафы за просроченный платеж не считаются процентами для целей 

настоящей статьи. 

3. Положения пункта 1 настоящей статьи не применяются, если лицо,

имеющее фактическое право на проценты, будучи резидентом одного 

Договаривающегося Государства, осуществляет предпринимательскую 

деятельность в другом Договаривающемся Государстве, в котором 

возникают проценты, через находящееся там постоянное 

представительство, и долговое требование, на основании которого 

выплачиваются проценты, фактически связано с таким постоянным 

представительством. В таком случае, в зависимости от обстоятельств, 

применяются положения статьи 7 настоящего Соглашения. 
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Статья 21 

Метод устранения двойного налогообложения 

Если резидент одного Договаривающегося Государства получает доход

в другом Договаривающемся Государстве, который в соответствии с

положениями настоящего Соглашения может облагаться налогом в другом

Договаривающемся Государстве, сумма налога на этот доход, подлежащая

уплате в этом другом Государстве, может быть вычтена из налога,

взимаемого в первом упомянутом Государстве. Такой вычет, однако, не

будет превышать сумму налога первого упомянутого Государства на такой

доход, рассчитанного в соответствии с его налоговым законодательством.

Статья 22 

Недискриминация 

1. Национальные лица одного Договаривающегося Государства не

должны подвергаться в другом Договаривающемся Государстве любому

налогообложению или любому связанному с ним обязательству, иному

или более обременительному, чем налогообложение и связанные с ним

обязательства, которым подвергаются или могут подвергаться

национальные лица этого другого Государства при тех же обстоятельствах.

2. Налогообложение постоянного представительства, которое

предприятие одного Договаривающегося Государства имеет в другом

Договаривающемся Государстве, не должно быть менее благоприятным в

этом другом Договаривающемся Государстве, чем налогообложение

предприятий этого другого Договаривающегося Государства,

осуществляющих аналогичную деятельность. 

3. Ни одно из положений настоящей статьи не должно истолковываться

как обязывающее Договаривающееся Государство предоставлять лицам, не

являющимся его резидентами, какие-либо индивидуальные льготы, вычеты 
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